
стр.№__________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 02.11.2022 № 267 (о/д) 

ЗАТО Северск Томской области 

 

Об организации и проведении муни-

ципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году в МБОУ «Северский 

лицей» 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

распоряжением Департамента общего образования Томской области от 11.08.2022 № 

1275-р «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиа-

ды школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году» (далее – Распоряжение 

ДОО ТО), Положением о проведении школьного и муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году, утвер-

жденным приказом ОГБУ «РЦРО» от 15 августа 2022 года № 178, на основании 

представленных в оргкомитет ШЭ ВсОШ протоколов предметных жюри школьного 

этапа ВсОШ (далее – ШЭ ВсОШ) в 2022-2023 учебном году по английскому языку, 

географии, истории, китайскому языку, литературе, немецкому языку, основам без-

опасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, экологии, 

экономике, на основании приказа Управления образования от 24.10.2022 № 489 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в ЗАТО Северск в 2022-2023 учебном году», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить списки победителей и призеров ШЭ ВсОШ по английскому языку, 

биологии, географии, истории, китайскому языку, литературе, немецкому язы-

ку, основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русско-

му языку, экологии, экономике – согласно рейтинговым протоколам, представ-

ленным в муниципальный организационный комитет ВсОШ и размещенным на 

сайте МБОУ «Северский лицей» http://sol-tomsk.ru/152/.  

2. Наградить победителей и призеров ШЭ ВсОШ дипломами, участникам выдать 

сертификаты в срок до 17.11.2022 года. 

3. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов МБОУ «Северский лицей» в 

МЭ ВсОШ согласно Приложению 1 к настоящему приказу в соответствии с 

графиком проведения МЭ ВсОШ. 

4. Объявить через сайт учреждения и Сетевой город о проведении муниципально-

го этапа Всероссийской олимпиады школьников с 07 ноября 2022 года по 14 

декабря 2022 года. Отв. Иванова Н.А., Чеботкова Л.В. 

http://sol-tomsk.ru/152/


стр.№__________ 

 



стр.№__________ 

Приложение 1  

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ, 

необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в ЗАТО Северск в 2020-2021 учебном году* 

  

Предмет МЭ ВсОШ  7 класс  8 класс  9 класс  10 класс  11 класс  

Английский язык   31 33 

География   35 45 35 30 30 

История   22 28 25 28 30 

Китайский язык   23 28 

Литература   32 40 40 40 50 

Немецкий язык  43  38 

Обществознание   25 25 20 25 28 

Основы безопасности жизнедея-

тельности   

123 135 145 138 150 

Право 24 24 24 28 35 

Русский язык   29 44 45 40 46 

Технология (девушки) 33 33 24 56.5 - 

Технология (юноши) 37 43 43 50 57 

Физика 9 11 8 13 6 

Химия 17 20 13 16 29 

Экология   24 25 29 25 18 

Экономика   20 25 24 30 40 

  

* Примечание. Победители и призёры МЭ ВсОШ 2021 года, если они не набрали на ШЭ 

ВсОШ в 2022 году необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ-2022, автома-

тически включены в список участников МЭ ВсОШ 2022 года.    

 

Состав участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск  

в 2022-2023 учебном году от МБОУ «Северский лицей» 

1-ая группа предметов 

 

Предмет  Английский язык  

 

№  

п/п 

Фамилия (инициалы) Класс Общеобразовательная организа-

ция 

1.  Блажевич Майя Ивановна 7 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Непряхина Анастасия Романовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Сидоров Марк Евгеньевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Слюньков Сергей Владимирович 7 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Гельман Мария Вячеславовна 8 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Клименко Анастасия Геннадьевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Козлова Наталья Артемовна 8 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Кулюкина Анна Сергеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Тышкевич Александра Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Блоха Наталья Станиславовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Гахов Артем Борисович 9 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Первушина Дарья Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 



стр.№__________ 

13.  Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Школкина Кристина Вячеславовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

16.  Балинов Макар Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

17.  Давыдова Миланья Игоревна 11 МБОУ «Северский лицей» 

18.  Карташова Алёна Сергеевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

19.  Копылов Богдан Алексеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

20.  Синченко Борис Николаевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

21.  Терешин Владимир Владимирович 11 МБОУ «Северский лицей» 

22.  Турчанов Тимофей Денисович 11 МБОУ «Северский лицей» 

23.  Фомина Надежда Владимировна  11 МБОУ «Северский лицей» 

24.  Шадрин Сергей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

25.  Шевелев Роман Евгеньевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

26.  Юдина Мария Юрьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  География 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Гацко Матвей Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Мельник Михаил Романович 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Решетняк Варвара Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Романов Лев Антонович 7 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Алексеева Полина Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Молоков Алексей Иванович 8 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Власюк Мария Олеговна 9 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Сулейманова Камилла Динаровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Барабанов Николай Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Бушуев Никита Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Ряписов Михаил Евгеньевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Саюн Елизавета Антоновна 10 МБОУ «Северский лицей» 

16.  Шадрин Сергей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

17.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  История 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Гацко Матвей Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Давлетшин Тимур Русланович 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Кочубеева Милана Владимировна 7 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Кузнецов Георгий Константинович 7 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Мартынюк Иван Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Непряхина Анастасия Романовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Романов Лев Антонович 7 МБОУ «Северский лицей» 



стр.№__________ 

8.  Савченко Варвара Остаповна 7 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Сидоров Марк Евгеньевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Харитончик Эвелина Евгеньевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Алексеева Полина Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Кириллов Иван Сергеевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Зайцев Егор Евгеньевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Сулейманова Камилла Динаровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Барабанов Николай Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

16.  Лобова Ангелина Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

17.  Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

18.  Волков Арсений Дмитриевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

19.  Красникова Елизавета Валерьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

20.  Рыбьянова Екатерина Викторовна 11 МБОУ «Северский лицей» 

21.  Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

22.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

  

Предмет  Китайский язык  

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Козлова Наталья Артемовна 8 МБОУ «Северский лицей»  

 

Предмет  Литература 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Гацко Матвей Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Решетняк Варвара Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Гельман Мария Вячеславовна 8 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Колмыков Арсений Васильевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Бурыхина Елизавета Кирилловна 9 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Первушина Дарья Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Балинов Макар Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Давыдова Миланья Игоревна 11 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Фомина Надежда Владимировна 11 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Шевелев Роман Евгеньевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Немецкий язык 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Обществознание 



стр.№__________ 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Власюк Мария Олеговна 9 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Кассирова Вероника Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Сафиуллина Виктория Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Смирнов Дмитрий Вадимович 9 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Сулейманова Камилла Динаровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Сефиханова Дарья Валерьевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Чупин Даниил Романович 10 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Ильин Николай Юрьевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Шадрин Сергей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Юдина Мария Юрьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Основы безопасности жизнедеятельности 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Антонова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Давлетшин Тимур Русланович 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Долматова Маргарита Максимовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Климов Матвей Дмитриевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Козлова Милана Игоревна 7 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Колбаско Елизавета Андреевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Леонова Лина Константиновна 7 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Лещёва Арина Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Мартынюк Иван Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Родина Анфиса Олеговна 7 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Романов Лев Антонович 7 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Смирнова Александра Ивановна 7 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Филонин Иван Романович 7 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Цаава Георгий Антонович 7 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Янченко Иван Дмитриевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

16.  Карева Карина Кирилловна 8 МБОУ «Северский лицей» 

17.  Мишин Егор Павлович 8 МБОУ «Северский лицей» 

18.  Молчанова София Андреевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

19.  Стародубов Никита Романович 8 МБОУ «Северский лицей» 

20.  Третьякова Анастасия Витальевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

21.  Уткина Алина Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

22.  Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

23.  Ворончук Татьяна Денисовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

24.  Данилин Артём Владимирович 9 МБОУ «Северский лицей» 



стр.№__________ 

25.  Сафиуллина Виктория Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

26.  Смолкин Андрей Павлович 9 МБОУ «Северский лицей» 

27.  Соколова София Алексеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

28.  Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

29.  Бушуев Никита Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

30.  Вагоровская Анастасия Ивановна 10 МБОУ «Северский лицей» 

31.  Лобова Ангелина Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

32.  Овчинников Максим Максимович 10 МБОУ «Северский лицей» 

33.  Саюн Елизавета Антоновна 10 МБОУ «Северский лицей» 

34.  Тайлашев Георгий Олегович 10 МБОУ «Северский лицей» 

35.  Филимонов Михаил Ефимович 10 МБОУ «Северский лицей» 

36.  Юдина Софья Михайловна 10 МБОУ «Северский лицей» 

37.  Балинов Макар Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

38.  Волков Арсений Дмитриевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

39.  Ковалев Денис Андреевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

40.  Петлин Матвей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

41.  Синченко Борис Николаевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

42.  Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

43.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Право 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Кочубеева Милана Владимировна 7 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Алексеева Полина Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Клименко Анастасия Геннадьевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Губарев Иван Андреевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Смолкин Андрей Павлович 9 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Барабанов Николай Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Боровикова Маргарита Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Бушуев Никита Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Школкина Кристина Вячеславовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Ильин Николай Юрьевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Красникова Елизавета Валерьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Трунов Родион Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

16.  Шадрин Сергей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

17.  Юдина Мария Юрьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Русский язык  

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Блажевич Майя Ивановна 7 МБОУ «Северский лицей» 



стр.№__________ 

2.  Бурдюгова Алина Вячеславовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Киселева Ирина Алексеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Корсакова Алиса Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Непряхина Анастасия Романовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Федосеева Алёна Алексеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Фомичева Маргарита Константиновна 7 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Колмыков Арсений Васильевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Гахов Артем Борисович 9 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Кассирова Вероника Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Первушина Дарья Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Бушуев Никита Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

16.  Павлова Кристина Александровна 10 МБОУ «Северский лицей» 

17.  Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

18.  Давыдова Миланья Игоревна 11 МБОУ «Северский лицей» 

19.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Технология(девушки) 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Лапшина Анна Александровна 8 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Технология(юноши) 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Гацко Матвей Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Гришаев Платон Михайлович 7 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Давлетшин Тимур Русланович 7 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Романов Лев Антонович 7 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Слюньков Сергей Владимирович 7 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Янченко Иван Дмитриевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Блинов Олег Антонович 8 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Кочетов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Панов Владимир Максимович 8 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Гахов Артем Борисович 9 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Смолкин Андрей Павлович 9 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Урбанов Владимир Андреевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей»» 

14.  Чупин Даниил Романович 10 МБОУ «Северский лицей» 

15.  Юраш Константин Андреевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

16.  Волков Арсений Дмитриевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

17.  Ильин Николай Юрьевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

18.  Иудин Владислав Игоревич 11 МБОУ «Северский лицей» 

19.  Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 



стр.№__________ 

20.  Шадрин Сергей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Физика 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Кириллов Иван Сергеевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Филипас Максим Александрович 9 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Бушуев Никита Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Миханошин Тимур Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Экология  

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Смолкин Андрей Павлович 9 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Павлова Кристина Александровна 10 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Сефиханова Дарья Валерьевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

 

Предмет  Экономика 

 

№  

п/п  

ФИО участника  Класс  ОО  

1.  Кириллов Иван Сергеевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

2.  Гахов Артем Борисович 9 МБОУ «Северский лицей» 

3.  Первушина Дарья Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

4.  Ряписов Михаил Евгеньевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

5.  Чупин Даниил Романович 10 МБОУ «Северский лицей» 

6.  Школкина Кристина Вячеславовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Волков Арсений Дмитриевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

8.  Иудин Владислав Игоревич 11 МБОУ «Северский лицей» 

9.  Красникова Елизавета Валерьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

10.  Рахманов Данила Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

11.  Синченко Борис Николаевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Фатеев Кирилл Вадимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

14.  Юдина Мария Юрьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

 

 



стр.№__________ 

Приложение 2 

 

№ Предмет Дата проведения Пункт проведения Сопровождающий  

1.  Экология  8 ноября (вторник) МАОУ «СОШ № 76»  

Чеботкова Любовь Васи-

льевна, зам. директора по 

МР 8-905-990-34-55 

2.  Экономика  9 ноября (среда) 
МБОУ «СОШ № 

197»  

Чеботкова Любовь Васи-

льевна, зам. директора по 

МР 8-905-990-34-55 

3.  Обществознание 
10 ноября (чет-

верг) 
МБОУ «СОШ № 88»  

Остапенко Виталий 

Александрович, учитель 

истории и обществозна-

ния, 8-909-548-66-68 

4.  География 
11 ноября (пятни-

ца) 

МБОУ «СОШ № 

196» 

Сухорукова Галина Ва-

лентиновна, учитель гео-

графии, 8-913-877-35-05 

5.  Английский язык  
14 ноября (поне-

дельник) 

МБОУ «СОШ № 

198»  

Задеряка Ольга Евгеньев-

на, учитель английского 

языка,  

6.  Астрономия 
15 ноября (втор-

ник) 
МБОУ «СОШ № 84»  

Степанова Анастасия 

Сергеевна, учитель физи-

ки, 8-952-806-01-89 

7.  Литература 16 ноября (среда) МБОУ «СОШ № 83» 

Сикора Галина Петровна, 

учитель русского языка и 

литературы, 8-962-780-

11-72 

8.  Физика 
17 ноября (чет-

верг) 
МБОУ «СОШ № 84»  

Брендакова Нина Ива-

новна, зам. директора по 

УВР, 8-905-991-07-09 

9.  Право  
18 ноября (пятни-

ца) 

МБОУ «Северский 

лицей»  

Панутриев Александр 

Алексеевич, зам. дирек-

тора по ПВ, 8-903-950-81-

55 

10.  История  
21 ноября (поне-

дельник) 
МБОУ «СОШ № 88»  

Богданец Вячеслав Нико-

лаевич, преподаватель-

организатор ОБЖ, 8-903-

913-37-51 

11.  Математика  
22 ноября (втор-

ник) 
МБОУ «СОШ № 89»  

Журавель Марина Алек-

сандровна, педагог-

психолог, 8-923-425-59-

10 

12.  Русский язык 23 ноября (среда) МАОУ СФМЛ  

Белявцева Наталья Вик-

торовна, учитель-логопед, 

8-906-958-70-09 

13.  Химия 
24 ноября (чет-

верг) 
МБОУ «СОШ № 78»  

Еремина Евгения Юрьев-

на, зав. библиотекой, 8-

905-991-18-39 

14.  
Немецкий, китай-

ский, французский 

языки 

25 ноября (пятни-

ца) 

МБОУ «СОШ № 

198» 

Орлова Марина Геннадь-

евна, зам. директора по 

ВР, 8-913-845-84-05 

15.  Биология 
28 ноября (поне-

дельник) 
МАОУ «СОШ № 80»  

Журавель Марина Алек-

сандровна, педагог-

психолог, 8-923-425-59-

10 

16.  
Основы безопас-

ности жизнедея-

тельности 

29, 30 ноября 

(вторник, среда) 
МБОУ «СОШ № 87» 

Богданец Вячеслав Нико-

лаевич, преподаватель-

организатор ОБЖ, 8-903-

913-37-51 



стр.№__________ 

17.  Технология 
1, 2 декабря (чет-

верг, пятница) 

МАОУ СФМЛ 

МБОУ «Северская 

гимназия» 

Путилина Елена Ерми-

ловна, учитель техноло-

гии, 8-903-950-56-76; Пу-

тилин Сергей Олегович, 

учитель технологии, 8-

903-950-54-90 

18.  
Информатика и 

ИКТ 

8 декабря (чет-

верг) 

МБОУ «Северская 

гимназия» 

Брендакова Нина Ива-

новна, зам. директора по 

УВР, 8-905-991-07-09 

19.  
Физическая куль-

тура 

9, 12 декабря (пят-

ница, понедель-

ник) 

МАОУ «СОШ № 76»  

МБОУ «СОШ № 90»   

Вайсблат Мария Никола-

евна, учитель физической 

культуры, 8-952-899-62-

05; Вайсблат Эдуард Се-

менович, учитель физиче-

ской культуры, 8-913-

879-21-31 

20.  Искусство (МХК) 
13, 14 декабря 

(вторник, среда) 

МБОУ «Северский 

лицей» 

Орлова Марина Геннадь-

евна, зам. директора по 

ВР, 8-913-845-84-05 

 


